194-195).

BİBLİYOGRAFYA :

Râgıb el-İsfahânî, *el-Müfredât*, İstanbul 1986, s. 826; *Tâcû'l-'arûs*, "vâd" md.; Cessâs, *Ahkâmü'l-Kur'ân*, III, 442; Serahsî, *el-Mebsût*, IV, 132, 142; VI, 181; VII, 22; VIII, 138; XX, 129; XXI, 29, 111; XXII, 30; Gazzâlî, *İhyâ'ü 'ulûmî'd-dîn*, Kahire 1358/1939, III, 130; Ebû Bekir İbnü'l-Arabî, *Ahkâmü'l-Kur'ân* (nşr. Ali M. el-Bicâvî), Kahire 1394/1974, IV, 1800; Nevevî, *el-Ezkâr* (nşr. Abdülkâdir el-Arnaût), Dimaşk 1391/1971, s. 270-271; Şehâbeddin el-Karâfî, *el-Furûk*, Beyrut, ts. (Âlemü'l-kütüb), IV, 25; İbn Arafe, *el-Hudûd* (Rassâ', *Şerhu Hudûdi İbn 'Arafe: el-Hidâyetü'l-kâfiyetü 'ş-şâfiye* içinde), Diyarbakır 1973, VI, 3; İbn Hacer, *Fethu'l-bârî* (Hatib), V, 61, 290; Bedreddin el-Aynî, *'Umdetü'l-kârî*, Kahire 1392/1972, I, 253; X, 244; XI, 174; Hattâb, *Tahrîrü'l-kelâm fi mesâ'ili'l-iltizâm* (nşr. Abdüsselâm M. eş-Şerîf), Beyrut 1404/1984, s. 153-155, 159, 188, 190, 194, 196-197; İbn Nuceym, *el-Eşbâh ve'n-nezâ'ir* (nşr. M. Mutî el-Hâfız), Dimaşk 1403/1983, s. 344; a.m.f., *el-Fevâ'idü'z-zeyniyye fi mezhebi'l-Hanefiyye* (nşr. Ebû Ubeyde Meşhûr b. Hasan Âlü Selmân), Demâm 1414/1994, s. 102; İbn Allân, *el-Fütühâtü'r-rabbâniyye 'ale'l-Ezkârî'n-Nevâbiyye*, [basık yeri ve tarihi yok] (el-Mektebetü'l-İslâmiyye), VI, 258; İbn Âbidîn, *Reddû'l-muhtâr* (nşr. Ali M. Muavaz – Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1415/1994, IV, 328; VIII, 476; X, 106, 110; a.m.f., *el-'Ukûdû'd-düriyye fi tenkihi'l-Fetâvâ'l-Hâmiyye*, Kahire 1310, II, 353; *Mecelle*, md. 84, 171, 182-184; Ali Haydar, *Dürrerü'l-hükkâm*, İstanbul 1330, I, 174, 183-184, 261-262; M. Revvâs Kal'acî, *el-Mevsû'atü'l-fikhiyyetü'l-müyes-*

sere, Beyrut 1421/2000, II, 1968; İsmail Cebeci, *Modern İslâm İktisadî Literatüründe Murâbaha Tartışmaları* (doktora tezi, 2010), MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, s. 67-88; Mustafa Demiray, *Hak Zail Olmaz: Roma, Türk ve İslâm Hukuklarında Eksik Borç*, İstanbul 2010, tür.yer.; Nezih Kemâl Hammâd, "el-Vefâ' bi'l-va'd", *Mecelletü Mecma'ü'l-fikhi'l-İslâmî*, V/2, Cidde 1409/1988, s. 823-837; Abdullah b. Menî, "el-Vefâ' bi'l-va'd", a.e., s. 861-879; "İltizâm ve ilzâm", *Mu.Fî*, XXIII, 242-280; "Va'd", *Mu.F*, XLIV, 72-80.

☞ MUSTAFA DEMİRAY

VAAZ

(الوعظ)